RQS/1843/2024
PROCESSO LEGISLATIVO

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
SANTA CATARINA

RQS/1843/2024Proposição:

16/05/2024

MARCIUS MACHADO

REQUERENDO O ENCERRAMENTO  DA  TRAMITAÇÃO  DO  PROJETO  DE  LEI  Nº  0191/2024,  DE
SUA  AUTORIA.

Data entrada:

Autor:

Ementa:

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
ESTADO DE SANTA CATARINA

GABINETE DEPUTADO
MARCIUS MACHADO

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO
ESTADO DE SANTA CATARINA

REQUERIMENTO

O Deputado que este subscreve, com amparo no art. 182,
caput, considerando o previsto no art. 204, IV, ambos do Regimento Interno, requer o
encerramento da tramitação do Projeto de Lei nº 0191/2024, de sua autoria, que
"Acrescenta o art. 1°-A à Lei nº 17.902, de 2020, que “Dispõe sobre a aplicação de
multa para pessoas que participem da tradição açoriana conhecida como ‘Farra do Boi’
em território catarinense”, para determinar que os animais apreendidos na ‘Farra do
Boi’ passem por exames veterinários e adota outras providências", e o seu
consequente arquivamento.

Sala das Sessões,

Deputado Marcius Machado

ELEGIS
Sistema de Processo
Legislativo Eletrônico

Documento assinado eletronicamente por Marcius da Silva
Machado, em 16/05/2024, às 10:02.

E
ve

nt
o

nº
 -

, P
ág

in
a

1
| D

oc
um

en
to

 e
m

iti
do

 p
or

 M
au

re
en

 P
ap

al
eo

 K
oe

lz
er

 e
m

 1
6/

05
/2

02
4

12
:0

2:
49